
Id: AARXT-QRAIT-KLFHN-LFRSH-EYCWU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/59/2011
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 24 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso dla inkasentów z tytułu poboru 
podatków stanowiących dochody gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 6 ust. 12 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2010r. Nr 95, poz. 613 z późniejszymi zmianami), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. 
o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2006r. Nr 136, poz. 969 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2002r. Nr 200, poz. 1682 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 9 i art. 28 § 4 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2005r. Nr 8, poz. 
60 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych 

w drodze inkasa. 
2. Inkaso podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych powierza się 

sołtysom wsi gminy Swarzędz, według załącznika do uchwały. 

§ 2. 
1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5% od sumy prawidłowo 

zainkasowanych i terminowo przekazanych na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy 
w Swarzędzu pobranych podatków. 

2. Rozliczenie z pobranego podatku następuje w terminie 3 dni od dnia ustawowego terminu 
zapłaty podatku. 

§ 3. 

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Swarzędzu Nr XX/106/2008 z dnia 26 lutego 2008r. 
w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso dla inkasentów z tytułu poboru 
podatków stanowiących dochody gminy. 

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot 
Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych 
typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem 
uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy 
zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004r. Nr 281, poz. 2782, z 2005r. Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, 
poz. 1459 oraz z 2006r. Nr 64, poz. 456 i Nr 104, poz. 708.



Id: AARXT-QRAIT-KLFHN-LFRSH-EYCWU. Podpisany Strona 2

§ 4. 

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz do określenia szczegółowych zasad 
dotyczących poboru podatków w drodze inkasa. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Id: AARXT-QRAIT-KLFHN-LFRSH-EYCWU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 
6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 
października 2002r. o podatku leśnym - Rada gminy może zarządzić pobór w/w podatków od 
osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określać wysokość 
wynagrodzenia za inkaso. Realizując dyspozycje zawarte w wymienionych ustawach 
podatkowych Rada Miejska w Swarzędzu podejmuje uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso dla inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących dochody 
gminy, będącą kontynuacją uchwały z roku 2008. Inkasentami podatków rolnego, leśnego i od 
nieruchomości nadal pozostają sołtysi, a ich wynagrodzenie za inkaso nie ulega zmianie. 
Głównym powodem podjęcia uchwały jest konieczność uaktualnienia podstawy prawnej oraz 
wykazu inkasentów w związku ze zmianą sołtysów we wsiach: Kobylnica, Paczkowo, Karłowice, 
Wierzenica. 



Id: AARXT-QRAIT-KLFHN-LFRSH-EYCWU. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XII/59/2011

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 24 maja 2011 r.

Wykaz inkasentów 

 
Lp. Wieś Imię i nazwisko 
1 Bogucin Zbigniew Kaczmarek 
2 Garby Bogdan Krych 
3 Gortatowo Małgorzata Molik 
4 Gruszczyn Barbara Czachura 
5 Janikowo Dolne Czesława Knypińska 
6 Janikowo Górne Ryszard Wiczyński 
7 Jasin Maria Drozda 
8 Karłowice Henryk Borski 
9 Kobylnica Grażyna Orpińska 
10 Kruszewnia Małgorzata Markiewicz 
11 Łowęcin Bogumiła Kaczmarek 
12 Paczkowo Małgorzata Glabas-Gruszka 
13 Puszczykowo Zaborze Krzysztof Nowak 
14 Rabowice Irena Tyblewska 
15 Sarbinowo Jacek Biernacki 
16 Sokolniki Gwiazdowskie Gabriela Iglińska 
17 Uzarzewo Maria Kowalska 
18 Wierzenica Maciej Dominikowski 
19 Wierzonka Irena Prokop 
20 Zalasewo Halina Sołowiej 


